Ｊ
Ｒ

下
関
駅

▲

至

新
下
関
駅

シ
ー
モ
ー
ル
下
関

下関
郵便局

バス
ターミナル

下関
市民会館

下関港国際
ターミナル

関門
海峡

ハローデイ 下関
警察署

海峡
ゆめ広場

至 下関 I.C. ▶

至

門
司

▼

９

【 海峡メッセ下関 】
〒750-0018
山口県下関市豊前田町３-３-１
TEL (083) 231-5600

※DrugstarLeadおよびDrugstarPrime2は
　東日本メディコム株式会社の登録商標です。

この他にも、さまざまな
商品を出展しています。

▶ 会　　期　令和元年 10月12日（土）･13日（日）･14日（月･祝）

▶ 会　　場　海峡メッセ下関　１階 展示見本市会場 ［ＰＨＣブース展示 ： JF-4］

▶ 開催時間　【12日】 14:00 ～18:00 ［（一社）山口県薬剤師会 創立130周年記念大会］
【13日】   8:30 ～18:30 ［第52回 日本薬剤師会学術大会］
【14日】   8:30 ～12:00 ［第52回 日本薬剤師会学術大会］

▶ 展示内容

▶ アクセス
JR 下関駅東口から徒歩で７分
JR 下関駅東口からバス１分。「豊前田」下車徒歩２分

謹言

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
このたび、弊社は、10月12日（土）・13日（日）・14日（月・祝）の３日間、
海峡メッセ下関にて開催される「一般社団法人山口県薬剤師会 創立130周年記念大会」
および「第52回 日本薬剤師会学術大会」に東日本メディコム株式会社と共同出展いたします。

今回の展示会では、メディコムの電子薬歴システムを中心に、ICT化、効率化をトータルに
サポートするさまざまなシステムを出展します。

体感コーナーも設けてありますので、ぜひ、お立ち寄りいただきメディコムの
サービス・ソリューションをお確かめください。

保険薬局用電子薬歴システム 対面型薬剤情報システム

ＰＨＣ株式会社　https:/www.phchd.com/jp/開 催 概 要

併設展
示のご

案内
併設展

示のご
案内

第52回
 日本薬

剤師会
学術大

会

第52回
 日本薬

剤師会
学術大

会
薬剤師

さんの
負担軽

減 ・

　　業
務効率

化をご提
案しま

す!!

薬剤師
さんの
負担軽

減 ・

　　業
務効率

化をご提
案しま

す!!

このDMが
届いたお客様に

海峡メッセ下関
１階 展示見本市会場

エントランス

JF-4
ＰＨＣ

ブース展示

JF-4
ＰＨＣ

ブース展示

電子版お薬手帳サービス

ヘルスケア手帳

薬歴情報共有システム

Ｊ
Ｒ

下
関
駅

▲

至

新
下
関
駅

シ
ー
モ
ー
ル
下
関

下関
郵便局

バス
ターミナル

下関
市民会館

下関港国際
ターミナル

関門
海峡

ハローデイ 下関
警察署

海峡
ゆめ広場

海峡メッセ
下関

至 下関 I.C. ▶

至

門
司

▼

９

会期中は大変混雑が予測されますので、あらかじめご来場いただけるお時間を
指定していただくことで優先的にご対応いたします。ご多忙とは存じますが、
以下よりお申込みください。

この機会にぜひ、足をお運びください!!

http://bit.ly/2Z970lD

PC パソコンからご登録携帯電話からご登録

事前登
録で

ご来場
いただ

くと

日時 ： 10月13日(日) 17：20～18：20
場所 ： 下関市生涯学習プラザ
　　　  第９会場２F 宙のホール

［ 座長 ］ 平田 純生先生 （熊本大学薬学部 臨床薬理学分野教授）
長谷川 浩三先生 （ティーアール のぞみ薬局）

［ 演者 ］ 平田 純生先生 （熊本大学薬学部 臨床薬理学分野教授）
大場 友裕 （ＰＨＣ株式会社 メディコム事業部）

～ 薬局薬剤師の立場から ～　長谷川 浩三先生 （ティーアール のぞみ薬局）
～ 病院薬剤師の立場から ～　大野 晃子先生 （福岡県済生会八幡総合病院 腎センター）
～ メーカーの立場から ～　　大場 友裕 （ＰＨＣ株式会社 メディコム事業部）

パネルディスカッション

超高齢社会において腎虚血リスクを減らすために薬剤師が
できること～中毒性副作用・薬剤性腎障害を防ぐには？～

スイーツセミナーのご案内
超高齢社会の到来を迎え、透析導入年齢の高齢化が進んでいます。
腎を代謝・排泄経路とする薬剤が多いなか、高齢者の末期腎
不全への進行を阻止するには、高齢者の特性を理解する必要
があります。本スイーツセミナーでは、高齢者におけるCKDの
理解を深めながら、薬剤師がどのような点を注意したらいい
のか、何が大きな問題かディスカッションを行なう予定です。

下関市生涯学習プラザ
JR 下関駅東口から徒歩約15分
バス「細江町バス停」下車徒歩約5分
〒750-0016　山口県下関市細江町3-1-1
TEL (083) 231-1234

皆さまの
ご参加を

お待ちし
ています

。

事前登録期限 ： 2019年10月10日（木）まで

本展示会は日本薬剤師会学術大会の事前登録および大会参加費が必要になります。本展示会は日本薬剤師会学術大会の事前登録および大会参加費が必要になります。